

Закуп лекарственных средств способом запроса ценовых предложений в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2020 год

Государственное коммунальное предприятие «Хромтауская районная больница» на праве хозяйственного ведения Управления здравоохранения Актыбинской области, в соответствии Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (Далее - Правила) объявляет о проведении закупок ИМН способом запроса ценовых предложений:

№ лота	Наименование товара	Единица измерения	Кол-во	Цена за ед., тг.	Итого, тг	Срок поставки
1	Наконечник турбинный Lotus 302 РВ-М4 кнопочный	шт	5	54 000,00	270 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
2	Шприц стоматологический	шт	20	4 500,00	90 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
3	Каналонаполнители КНУ 025 L=25	шт	50	100,00	5 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
4	Штифты бумажные № 15	упак	10	1 350,00	13 500,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
5	Штифты бумажные № 25	упак	20	1 350,00	27 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
6	Файлы K-Files 25mm 15	упак	10	1 800,00	18 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
7	Файлы K-Files 25mm 10	упак	10	1 800,00	18 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
8	Файлы K-Files 25mm 20	упак	10	1 800,00	18 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
9	Файлы K-Files 25mm 25	упак	10	1 800,00	18 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
10	Файлы H-Files 25mm 10	упак	10	1 800,00	18 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
11	Файлы H-Files 25mm 15	упак	10	1 800,00	18 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года
12	Файлы H-Files 25mm 20	упак	10	1 800,00	18 000,00	по письменной/устной заявке в течении 15 календарных дней в течение года

13	Файлы H-Files 25mm 25	упак	10	1 800,00	18 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
14	Эндошприц - 10 шт	упак	50	2 135,00	106 750,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
15	Эндодонтические иглы "Эндонидл", размером 0,4 ммх35мм в упаковке № 20	упак	150	2 855,00	428 250,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
16	Матрицы № 1.0975 средние с выступом	упак	10	650,00	6 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
17	Матрицы № 1.0974 большие с выступом	упак	10	650,00	6 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
18	Матрицы № 1.0971 малые с выступом	упак	10	650,00	6 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
19	Матрицы метал.в рулоне № 1.393	упак	10	700,00	7 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
20	Матрицы № 1.243 лавсановые в рулоне	упак	10	350,00	3 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
21	Клинья № 1.841 фиксир. пластиковые тонкие/40шт	упак	5	400,00	2 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
22	Клинья деревянные 4-х типов № 1.083 в наборе	упак	2	1 350,00	2 700,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
23	Клинья деревянные 6-ти типов № 1.085 в наборе	упак	2	2 400,00	4 800,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
24	Кольцо фиксирующее № 1.099	шт	40	650,00	26 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
25	Бумага артикуляционная ВК 01 полоска	шт	2	7 835,00	15 670,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
26	Бумага артикуляционная ВК 02 полоска	шт	2	7 835,00	15 670,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
27	бумага артикуляционная ВК 14 рулон	шт	2	5 170,00	10 340,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
28	Бумага артикуляционная ВК 15 рулон	шт	2	5 170,00	10 340,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
29	Штифты анкерные S1 (1уп.=12 шт.)	компл	20	450,00	9 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года

30	Штифты стекловолоконные S1	компл	10	650,00	6 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
31	Штифты стекловолоконные S2	компл	5	650,00	3 250,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
32	Штифты стекловолоконные S3	компл	5	650,00	3 250,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
33	Штифты стекловолоконные K1	компл	5	650,00	3 250,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
34	Штифты стекловолоконные K2	компл	5	650,00	3 250,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
35	Штифты стекловолоконные L1	компл	5	650,00	3 250,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
36	Полоски алмазные 4 мм красные	упак	40	1 500,00	60 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
37	Полоски алмазные 4 мм зеленые	упак	40	1 500,00	60 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
38	Полоски алмазные 4 мм желтые	упак	40	1 500,00	60 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
39	Боры ТВС для турбинного на-ка	шт	10	350,00	3 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
40	Боры ТВС для турбинного на-ка	шт	10	350,00	3 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
41	Боры алмазные для турбинного на-ка Россия	шт	30	350,00	10 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
42	Бор алмазный для турбинного на-ка Германия	шт	60	650,00	39 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
43	Диски шлифовальные № 1.731(14) для снятия излишков мат-ла(компл. 40 шт) d=14 мм ООО"Тор ВМ"	упак	40	1 200,00	48 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
44	Диски шлифовальные № 1.732(14) для предварит. шлифования(компл. 40 шт) d=14 мм ООО"Тор ВМ"	упак	40	1 200,00	48 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
45	Диски шлифовальные № 1.733(14) для оконч. шлифования(компл. 40 шт) d=14 мм ООО"Тор ВМ"	упак	40	1 200,00	48 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
46	Дискодержатель машинный (ДМ)	шт	100	700,00	70 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года

47	Салфетки голубые (500шт) Euronda	шт	5000	22,00	110 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
48	Держатель салфеток	шт	5	1 300,00	6 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
49	Валики ватные Euronda	упак	50	2 735,00	136 750,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
50	Пульпоэкстракторы короткие 30 мм	шт	1000	35,00	35 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
51	Иглы корневые граненые	шт	1000	35,00	35 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
52	Аппликаторы д/нанесения жидкостей и гелей	упак	20	800,00	16 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
53	Иглы карпульные СК-jeck	упак	20	3 200,00	64 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
54	Щетка для естественных зубов белая	шт	40	180,00	7 200,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
55	Спрей для чистки наконечников Дсойл	шт	5	2 720,00	13 600,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
56	Дент-а-кав белый цв 30гр	шт	10	1 777,00	17 770,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
57	Иодоформная паста для пломбирования зубов Иодекс 15гр	упак	5	2 860,00	14 300,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
58	Альвостаз жгутики	упак	10	5 500,00	55 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
59	Гидроокись кальция для каналов Кальсепт	упак	20	5 640,00	112 800,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
60	Гипохлоран-3 300 мл	упак	40	3 600,00	144 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
61	Кетак Моляр А.Р.Т. 56633	упак	15	21 500,00	322 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
62	Травекс - гель для травления эмали 3шприца	упак	30	2 410,00	72 300,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
63	Альвостаз губка	упак	40	4 200,00	168 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года

64	Септонест раствор 1/100 (в упаковке 50 шт)	упак	10	11 000,00	110 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
65	Септонест раствор 1/200 (в упаковке 50 шт)	упак	10	11 000,00	110 000,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
66	Композит химического отверждения	упак	10	9 850,00	98 500,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
67	Фторлак (прозрачный) 13мл	упак	10	2 680,00	26 800,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
68	Паста цинк эвгеноловая	упак	15	5 550,00	83 250,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
69	Нон арсеник 6,5 гр	упак	10	2 880,00	28 800,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
70	Гемостаб 13 мл AlCl3	упак	5	1 820,00	9 100,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
71	Полир паста Vision	шт	3	5 115,00	15 345,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года
72	Гемостаб FeSO4 13 мл	упак	5	2 025,00	10 125,00	по письменной/устной заявке в течений 15 календарных дней в течение года

Заказчик и местонахождение: Государственное коммунальное предприятие «Хромтауская районная больница» праве хозяйственного ведения Управления здравоохранения Актыбинской области, 031100, Актыбинская область, г. Хромтау проспект Абая дом 11.

Место поставки: Актыбинская область, г. Хромтау, пр Абая дом 11

Каждый потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт должен содержать:

- *ценовое предложение по форме, согласно правил ПП РК №1729;*
- *разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа,*
- *а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 Правил ПП РК №1729 от 30.10.2009г:*

К запуску допускаются все потенциальные поставщики, отвечающие квалификационным требованиям, указанным в гл. 3-4 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и помощи в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденным Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729.

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:

- 1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с **Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях»**, сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с **Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях»**;
- 2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
- 3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
- 4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
- 5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала «электронного правительства»;
- 6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе «Банк Развития Казахстана», утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;
- 7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан);
- 8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным **пунктом 13** настоящих Правил;

В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

Если сумма договора превышает двухтысячекратный размер месячного расчетного показателя на соответствующий финансовый год, поставщик обязан внести обеспечение исполнения договора. Размер обеспечения исполнения договора о закупе составляет три процента от общей суммы договора.

Дата начала приема заявок

С 07.08.2020 года время 09:00 часов местного времени

Дата окончания приема заявок

до 14.08.2020 года время 10:00 часов местного времени

Вскрытие конвертов

14.08.2020 года время 12:00 часов местного времени

Главный врач



Алимжанов А.